*-r ttt{ÉÍr
PODER LEGISLATIVO

cÂvnRa MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
plúcro vrn. FRANcrsco LopEs roReuATo

rrlorCnçÃO p A4l4 l2O2s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
D'ô.i.{ôh+ô z{r aâarrr ÀÀ rniainal rla D:r r dac Earrnc

Ementa: Requer a sinalização vertical e horizontal dos
redutores de velocidade (lombadas) do município de
Pau dos Ferros/RN.

A Vereadora Domiciana Lopes, abaixo assinada, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao

esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a sinalização vertical e horizontal dos redutores de velocidade (lombadas)

do município cie Pau cios Ferros/RN

J ustificativa :

Esta solicitação se deve ao fato de que a sinalização horizontal dos redutores de
velocidade se encontra apagada, sendo necessária a pintura e a instaiação de placas verücais,
para orientar e aumentar a segurança dos condutores, especialmente em períodos noturnos.

É importante salientar que a vida é o nosso bem maior e fazendo uso desse

dispositivo de segurança, proporcionaremos uma maior tranquilidade para os nossos cidadãos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Paü dos FeÍros, RlJ, 03 de setembro de 2025.

\
\oç!
esomici ana Lop

Vereadora

CAMÂRA MUNICIPAI. DT PAU I)oS FERROS

1! SESSAO TIGISLATIVA DA 20! TfGISLATURA

2{À srssÃo onorrÁru,1

mnovlm ffi REPRorrÂDo

p au oos ,tarcs - w L:ÇJ99 j&l 25
-P(-\^ _.,

rarMt oE canvÂlÉUtósrd NEro
*cs$cnte

CÂMARA MUNTcTPAL DE

PAU DOS FERROs

ezcelr»o zM: -üJ -ú-J EZí
xoax ---Ll:!-tL2-@-
Gêí€nciâ Lêgisletivâ

Rua Pedro Velho, 1291, centro - Telefone: (84) 3351-2904
cEP:59.90o-o0o Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br-/

E

CAN,INNN MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, cenúo.

Tel: (&4) 3351-29H

camarapaudoGferros.m. gov. br

'.s:F!.+-É{

cÂuann
MUNICIPAL

]NDIC

24. sEssÀo oRDrNÂRrÀ m 1" pERicDo l,§Grsl,ÀTrvo DE 2025

DOUlC:ÀNÀ LCPES

JÀIIE DE CÀRVÀLHO

MÀTORJÀ SIHPI,ES

sEssÃoi

t6/09/ 2025

1l:14::5

1:

AUTOR DATÀ:

P. oa sEssÀo: HORA

TtPo vorAçÃo: PRESENÍES

JAIME DE CARVAHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSO .I REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO DO BAR

REGINALOO ALVES

SARGENTO MONÍEIRO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSEMTE

PRESENÍE

AUSENTE

PRESENTE

PSD

PSO

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

P§D

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

SIM

s V

SIM

SIM

SIM

srM

stM

stM

SIM

voTo

APROVADO

Ef TURNO UNICO

Ementa:
DA sEssÁo

SIM

NÀO 0

ÀBS 0

REeUER A srNALrzAçÃo VERTTCAL E HoRTzoNTAL Dos REDUToRES DE vE
MUNICÍPTo oE PAU Dos FERRoS/RN.

IDADE (LoI,IBADAS) Do

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

E

VEREADOR PÂRTIDO PRESENçA